глава шУЛ УДМУРТ ЭЛЬКУНЛЭН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ Щ<Ш ТОРОЕЗ

УКАЗ

О внесении изменений

в Указ Президента Удмуртской Республики от 8 июля 2011 года № 123
«Об утверждении Административного регламента Министерства

лесного хозяйства Удмуртской Республики по предоставлению

государственной услуги «Предоставление в границах земель

лесного фонда лесных участков в аренду»

В соответствии с пунктом 3.1 части 10 статьи 83 Лесного кодекса

Российской Федерации постановляю:

1. Внести в Административный регламент Министерства лесного

хозяйства Удмуртской Республики по предоставлению государственной услуги

«Предоставление в границах земель лесного фонда лесных участков в аренду»,

утвержденный Указом Президента Удмуртской Республики от 8 июля

2011 года № 123 «Об утверждении Административного регламента

Министерства лесного хозяйства Удмуртской Республики по предоставлению

государственной услуги «Предоставление в границах земель лесного фонда

лесных участков в аренду», следующие изменения:

1) подпункт «а» пункта 45 изложить в следующей редакции:

«а) наименование, организационно-правовая форма заявителя, его

местонахождение, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН),

основной государственный регистрационный номер (ОГРН), реквизиты

банковского счета - для юридического лица;

фамилия, имя, отчество заявителя, адрес места жительства (временного

пребывания), данные документа, удостоверяющего личность,

идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) - для гражданина, в том

числе индивидуального предпринимателя, основной государственный

регистрационный номер записи о государственной регистрации (ОГРНИП) -
для индивидуального предпринимателя, реквизиты банковского счета;»;

2) подпункт «а» пункта 51 изложить в следующей редакции:

«а) наименование, организационно-правовая форма заявителя, его

местонахождение, идентификационный номер налогоплательщика (ИНН),

основной государственный регистрационный номер (ОГРН), реквизиты

банковского счета - для юридического лица;

фамилия, имя, отчество заявителя, адрес места жительства (временного

пребывания), данные документа, удостоверяющего личность,

идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) - для гражданина, в том

числе индивидуального предпринимателя, основной государственный

регистрационный номер записи о государственной регистрации (ОГРНИП) -
для индивидуального предпринимателя, реквизиты банковского счета;»;

3) в подпункте 1 пункта 62 после слова «случаев» добавить слова

«, предусмотренных частью 2 статьи 25 Лесного кодекса Российской Федерации,

а также случаев»;

4) в пункте 92:
абзац десятый изложить в следующей редакции:

«При предоставлении государственной услуги в электронной форме через

федеральную государственную информационную систему «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)», государственную

информационную систему Удмуртской Республики «Портал государственных и

муниципальных услуг (функций)» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», в том числе с использованием инфомата, регистрация,

идентификация и авторизация заявителя - физического лица на получение

государственной услуги осуществляется с использованием федеральной

государственной информационной системы «Единая система идентификации и

аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для

предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной

форме» на основе логина (страхового номера индивидуального лицевого счета)

и пароля.»;

абзац одиннадцатый признать утратившим силу;

5) приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 1;
6) приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 2.
2. Настоящий Указ вступает в силу через 10 дней после его официального

опубликования.

Временно исполняющий обяа

Главы Удмуртской Респтшгйки ^Д А.В. Бречалов

г. Ижевск

5 июня 2017 года

№164

Приложение 1
к Указу Главы

Удмуртской Республики

от 5 июня 2017 года№ 164

«Приложение8
к Административному регламенту

Министерства лесного хозяйства

Удмуртской Республики по предоставлению

государственной услуги «Предоставление в

границах земель лесного фонда лесных

участков в аренду»

В Министерство лесного хозяйства Удмуртской Республики

(наименование, организационно-правовая форма заявителя, его местонахождение,

идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), основной государственный

регистрационный номер (ОГРН), реквизиты банковского счета - для юридического лица;

фамилия, имя, отчество заявителя, адрес места жительства (временного пребывания),

данные документа, удостоверяющего личность, идентификационный номер

налогоплательщика (ИНН) - для гражданина, в том числе индивидуального

предпринимателя, основной государственный регистрационный номер записи о

государственной регистрации (ОГРНИП) - для индивидуального предпринимателя,

реквизиты банковского счета)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении лесного участка в аренду без проведения аукциона

Прошу предоставить лесной участок в аренду для

(вид использования лесов в соответствии со ст. 25 Лесного кодекса РФ)

Местоположение лесного участка: квартал (выдел )
участкового лесничества лесничества, площадью га.

Срок использования .
Обоснование цели, вида и срока использования лесного участка:

Кадастровый номер лесного участка:

Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления

лесного участка в случае, если испрашиваемый лесной участок образовался или

его границы уточнялись на основании данного решения (при

наличии).

Приложения:

документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление

действий от имени заявителя (при необходимости);

документы, подтверждающие необходимость использования

испрашиваемого лесного участка (при необходимости).

Министерство получает путем межведомственного информационного

взаимодействия следующие документы*:

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц - в

отношении юридического лица;

выписку из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей - в отношении индивидуального предпринимателя;

сведения о постановке на налоговый учет в налоговом органе;

сведения о наличии правоустанавливающих или правоудостоверяющих

документов на объекты, подлежащие реконструкции (при предоставлении

лесных участков для строительства, реконструкции, эксплуатации линейных

объектов);

сведения о наличии лицензии на пользование недрами (при

предоставлении лесных участков для выполнения работ по геологическому

изучению недр, для разработки месторождений полезных ископаемых);

сведения о документах, подтверждающих включение инвестиционного

проекта в области освоения лесов в перечень приоритетных инвестиционных

проектов (при предоставлении лесных участков в целях реализации

приоритетных инвестиционных проектов в области освоения лесов);

документы, удостоверяющие право собственности на здания,

сооружения, помещения в них, расположенные на лесном участке, или

документы, подтверждающие право хозяйственного ведения или оперативного

управления такими объектами (при предоставлении лесных участков в

соответствии с подпунктом 4 части 3 статьи 74 Лесного кодекса Российской

Федерации).

* Заявитель вправе самостоятельно представить с заявлением перечисленные документы.

« » 20_г. / /

м.п.

В Министерство лесного хозяйства Удмуртской Республики

(наименование, организационно-правовая форма заявителя, его местонахождение,

идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), основной государственный

регистрационный номер (ОГРН), реквизиты банковского счета - для юридического лица;

фамилия, имя, отчество заявителя, адрес места жительства (временного пребывания),

данные документа, удостоверяющего личность, идентификационный номер

налогоплательщика (ИНН) - для гражданина, в том числе индивидуального

предпринимателя, основной государственный регистрационный номер записи о

государственной регистрации (ОГРНИП) - для индивидуального предпринимателя,

реквизиты банковского счета)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении лесного участка в аренду без проведения аукциона

(в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля

2009 года № 161 «Об утверждении Положения о предоставлении в аренду без проведения

аукциона лесного участка, в том числе расположенного в резервных лесах,

для выполнения изыскательских работ»)

Прошу предоставить лесной участок в аренду для

(вид использования лесов в соответствии со ст. 25 Лесного кодекса РФ)

Местоположение лесного участка: квартал (выдел )
участкового лесничества лесничества, площадью га.

Обоснование цели и срок использования лесов

Приложение: документ, подтверждающий полномочия лица на

осуществление действий от имени заявителя (при необходимости).

Министерство получает путем межведомственного информационного

взаимодействия следующие документы*:

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц - в

отношении юридического лица;

выписку из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей - в отношении физического лица, являющегося

индивидуальным предпринимателем;

сведения о постановке на налоговый учет в налоговом органе.

* Заявитель вправе самостоятельно представить с заявлением перечисленные документы.

« » 20_г. / /

МП.».

Приложение 2
к Указу Главы

Удмуртской Республики

от 5 июня 2017 года№ 164

«Приложение11
к Административному регламенту

Министерства лесного хозяйства

Удмуртской Республики по предоставлению

государственной услуги «Предоставление

в границах земель лесного фонда лесных

участков в аренду»

В Министерство лесного хозяйства Удмуртской Республики

(наименование, организационно-правовая форма заявителя, его местонахождение,

идентификационный номер налогоплательщика (ИНН), основной государственный

регистрационный номер (ОГРН), реквизиты банковского счета - для юридического лица;

фамилия, имя, отчество заявителя, адрес места жительства (временного пребывания),

данные документа, удостоверяющего личность, идентификационный номер

налогоплательщика (ИНН) - для гражданина, в том числе индивидуального

предпринимателя, основной государственный регистрационный номер записи о

государственной регистрации (ОГРНИП) - для индивидуального предпринимателя,

реквизиты банковского счета)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о заключении нового договора аренды лесного участка

Прошу заключить новый договор аренды лесного участка.

Номер и дата подписания ранее заключенного договора аренды (в том

числе дата государственной регистрации договора аренды) ;
срок его действия _;
вид (виды) использованиялесов

кадастровый номер лесного участка и (или) номер учетной записи в

государственномлесном реестре ;
планируемый срок действия нового договора аренды .

Приложения:

документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление

действий от имени заявителя (при необходимости);

документы, подтверждающие необходимость использования

испрашиваемого лесного участка (при необходимости).

Министерство получает путем межведомственного информационного

взаимодействия следующие документы*:

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц - в

отношении юридического лица;

выписку из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей - в отношении индивидуального предпринимателя;

сведения о постановке на налоговый учет в налоговом органе;

сведения о наличии правоустанавливающих или правоудостоверяющих

документов на объекты, подлежащие реконструкции (при предоставлении

лесных участков для строительства, реконструкции, эксплуатации линейных

объектов);

сведения о наличии лицензии на пользование недрами (при

предоставлении лесных участков для выполнения работ по геологическому

изучению недр, для разработки месторождений полезных ископаемых);

сведения о документах, подтверждающих включение инвестиционного

проекта в области освоения лесов в перечень приоритетных инвестиционных

проектов (при предоставлении лесных участков в целях реализации

приоритетных инвестиционных проектов в области освоения лесов);

документы, удостоверяющие право собственности на здания,

сооружения, помещения в них, расположенные на лесном участке, или

документы, подтверждающие право хозяйственного ведения или оперативного

управления такими объектами (при предоставлении лесных участков в

соответствии с подпунктом 4 части 3 статьи 74 Лесного кодекса Российской

Федерации).

* Заявитель вправе самостоятельно представить с заявлением перечисленные документы.

« » 20 г.

М.П.».